
                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 31.08.2022 г. № 648 

с. Большая Глушица  

 

 

 

Об установлении случая осуществления закупок для муниципальных 

нужд муниципального района Большеглушицкий Самарской области у 

единственного поставщика 

 

В целях осуществления государственных полномочий по 

формированию специализированного жилищного фонда в части включения в 

него жилых помещений для предоставления детям – сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые 

относились к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма 

специализированных жилых помещений в  соответствии с постановлением 

Правительства Самарской области от 15.03.2022 №139  (ред. от 12.04.2022) 

"Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления", протоколом 

заседания Правительства Самарской области от 27.04.2022 N 8 ч. VI "О 

рассмотрении случая закупки у единственного поставщика в соответствии с 

постановлением Правительства Самарской области от 15.03.2022 N 139", 

Уставом муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что в дополнение к случаям, предусмотренным 

частью 1 статьи 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), администрация 

consultantplus://offline/ref=E86485757A8E38171C090A84C1B3352B9C449D2687026C3D42B4F22DC83178C3E66A19618F30839AB31BDD80F4A28FAC2004E6418D53B0EBm0nAG


муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

Заказчик) вправе осуществить закупку жилых помещений для 

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по 

договору найма специализированных жилых помещений для обеспечения 

муниципальных нужд у единственного поставщика. 

2. Определить, что:  

2.1. Предметом заключаемого Заказчиком муниципального контракта 

является приобретение жилого помещения для последующего 

предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет. 

2.2. Предельный срок, на который заключается муниципальный 

контракт - 31.12.2022. 

2.3. Заказчику установить в муниципальном контракте обязанность 

поставщика исполнить свои обязательства по контракту лично. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 

информации и разместить его на официальном сайте Администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области по экономике и финансам С.В. Рыжова. 

 

 

 

 

 Глава  района                                                                             В.А. Анцинов  

 

 

 

 

 
Чечёткина 21684 

 

 

 
 

 

 

 

 


